

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2021-02-26

Ärende 21 - Barnbokslut 2019

Åtgärder för rättvisa uppväxtvillkor!

Södertälje kommun har bra mål och höga ambitioner när det gäller barn och ungdomars uppväxtvillkor. Barnbokslutet belyser situationen för barn och unga och är en del av kommunens arbete med barnkonventionen.

Barnbokslutet visar på en positiv inriktning för några indikatorer. Men det går inte att dra slutsatsen att vi ska vara nöjda då den visar att det är en svår situation för många barn och unga och att vi därmed är långt ifrån en situation med jämlika och goda uppväxtvillkor.

Vänsterpartiet menar därför att kommunstyrelsen bör ta initiativ till ett utvecklat åtgärdsprogram.

Arbetslösheten var 13,3 % vid utgången av 2020 och bedöms öka pga. Coronapandemin 2021. Det innebär än fler arbetslösa föräldrar, vilket påverkar barn och ungdomars levnadsvillkor allvarligt.

Hela 5329 orosanmälningar kring barn som far illa har inkommit fram till okt 2020. Antalet orosanmälningar har alltså ökat med 15% 2020 i jämförelse med 2019 (jan till okt).

544 barn lever i familjer som fått försörjningsstöd fram till oktober 2020. Antal barn som lever i familjer med långvarigt försörjningsstöd (över 1 år) uppskattas av socialförvaltningen vara fler än 300.

Studieresultaten har sjunkit drastiskt från 72,4 % 2019 till **65,3 %** 2020 när det gäller elever i årskurs 9 mätt i alla ämnen. Södertälje kommun tillhör de som har sämst resultat i landet där riksgenomsnittet är 76,1 %.

I Södertälje genomförs fler vräkningar som berör barn relaterat till jämförbara kommuner. Under 2019 blev 19 barn med sin familj av med sin bostad.

Det finns alltså mer att göra. Vänsterpartiet har i sitt budgetalternativ för 2021 finansierat förslag till ett åtgärdsprogram som kan göra skillnad:

- **Nolltolerans** mot vräkningar av barnfamiljer. Bostad är en social rättighet!
- **Stöd utöver norm** till barnfamiljer med långvarigt försörjningsstöd för att minska barnfattigdomen med 500 kr per barn och månad.
- **Öppna och planera för fler familjecentraler** som förebyggande insatser inom barn och ungdomsvården.
- **Utökade** öppettider och **fler** fritidsledare till fritidsgårdarna.
- **Ansök hos arbetsförmedlingen att få bedriva matchning** av arbetslösa finansierat av staten såsom Karlshamns kommun. Södertälje kommun måste ligga i framkant och utveckla sina arbetsmarknadsinsatser för att fler föräldrar ska komma ut i arbete.
- **Anställ fler lärare och åter inför tvåläraresystem** som prövats med lyckat resultat med prioritet på skolor med sämre resultat.

Sait Yildiz (V)

Ersättare i kommunstyrelsen

